
42

. . . 28  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

BYDLENÍ A KANCELÁŘ

Tatry i divočina
v národních parcích

Národní park Bieszczady,
Polsko Shutterstock

Masovým turismem neobje-
vené pohoří, které otestuje 
vaši fyzickou zdatnost, aby 
vás na oplátku odměnilo 
nezapomenutelnými výhledy, 
romantickými západy slunce, 
osvěžujícími horskými říčkami 
i nečekanými setkáními s uni-
kátními zástupci vysokohorské 
fauny i � óry. Rozkvetlé horské 
louky i hluboké hvozdy jsou 
domovem vzácných druhů 
hmyzu i ptáků. Turisticky ne-
jnavštěvovanějším místem Vy-
sokých Tater je jezero Morskie 
Oko, které je dokonalým dílem 
Matky přírody. Při pohledu na 
blankytně modré vody jeze-
ra snadno zapomenete na 
množství turistů a budete se 
kochat všudypřítomnou krá-
sou. Centrem polské části Tater 
je horské městečko Zakopané. 
Kromě půvabné horské krajiny, 
vyšperkované dravými řeka-
mi, hlubokými jezery a lesy tu 
můžete obdivovat jedinečnou 
architekturu i pohostinnost s 
jakou vám tu naservírují to ne-
jlepší z polské kuchyně.

Vysokohorskou turistiku si 
můžete užít i v případě, že se do 
Tater vydáte s celou rodinou. 
Pohodovým tempem pokoříte 
vrchol Kasprowy Wierch, tyčící 
se do výše 1 987 metrů n. m. 
Atraktivní exkurze do divočiny, 
tak by se mohla ve zkratce 
nazvat návštěva Bělověžského 
pralesa (UNESCO) – jednoho z 
nejstarších národních parků v 
Evropě. Symbolem pralesa jsou 
divocí zubři, ale v dokonale
zachovalé přírodě lužních lesů 
žije také mnoho druhů hmyzu, 
plazů i ptáků. Pralesem se 
můžete projít po některé z tu-
ristických tras nebo jej profrčet
na tradičních drezínách.
K obědu vám přijdou vhod 
tradiční pirohy, kyselá polévka 
žurek, jablečné placky racuchy 
i sklenka dobře vychlazeného 
nebo svařeného piva.

www.invia.cz


